П р о е к т

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ ________ 201_ г. № ___

О РАСШИРЕНИИ ТЕРРИТОРИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА
«ТУНКИНСКИЙ»

Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: P10][bookmark: _GoBack]1. Принять предложение Министерства природных ресурсов
и экологии Российской Федерации о расширении территории национального парка «Тункинский» за счет отнесения к его территории земельных участков из состава земель лесного фонда общей площадью 238480 гектаров                             в Закаменском районе Республики Бурятия.
2. Утвердить границы национального парка «Тункинский» с учетом присоединяемой территории согласно координатам поворотных точек, указанным в Приложении.
3. Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации:
обеспечить режим особой охраны природных комплексов и объектов, исключающий любую деятельность, противоречащую целям и задачам национального парка, на землях, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
осуществить необходимые мероприятия, связанные с расширением территории национального парка «Тункинский»;
обеспечить подготовку и внесение в установленном порядке                          в Правительство Российской Федерации в IV квартале 2020 г. проекта акта Правительства Российской Федерации о переводе земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в земли особо охраняемых территорий и объектов.
4. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации              на обеспечение деятельности подведомственных федеральных государственных бюджетных учреждений, без увеличения предельной численности работников указанных учреждений и фонда оплаты труда.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ